[image: image1.png]

                          Município de Patos de Minas

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE ABERTURA DO INVÓLUCRO 05- HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 01/2014
PROCESSO 015/2014

Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2014, às 08:30h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria Nº 3.364 de 23/01/2014, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 01/2014, cujo objeto é a Contratação, sob demanda, de serviços de publicidade e atividades complementares, a serem prestados por intermédio de agência de propaganda. Decorrido o prazo legal para interposição de recurso quanto ao julgamento final das propostas, a Comissão Permanente de Licitações informa que não houve apresentação de recursos por parte das empresas participantes do certame. Em 20/06/2014, a CPL convocou as licitantes classificadas no julgamento final das propostas- INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME, HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP, FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA ME, para apresentação dos documentos de habilitação- Invólucro 05, elencados no item 9- subitens 9.3 a 9.7 do edital. Passamos a relatar os fatos desta sessão. Apresentaram o Invólucro 05- Documentos de Habilitação, as empresas FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA ME, representada pela Sra. Jane Karine Xavier, e INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME representada pelo Sr Adriano Gomides dos Santos, devidamente lacrado e protocolado dentro do horário estabelecido no comunicado enviado às licitantes em 20/06/2014. Passou-se a abertura do invólucro nº 05- HABILITAÇÃO. A empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME apresentou documentação comprobatória de enquadramento como ME/EPP de acordo com o subitem 9.3.2 do edital e a Lei Complementar nº 123/06. Os índices econômico-financeiros foram conferidos durante a sessão pela servidora do Setor de Contabilidade do município Sra. Edna Rodrigues Pereira. A documentação foi verificada e vistada pela CPL e demais presentes. A representante da empresa FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA ME questionou o fato da empresa  INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME ter deixado de apresentar a Declaração exigida no item 9.5.2 do Edital e não ter apresentado os documentos na ordem sugerida pelo item 9.2.1. Quanto ao item 9.2.1, foi informado à licitante que tal exigência é “preferencial” e não obrigatória.  Após análise e vistas na documentação a CPL declara a empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME inabilitada por não apresentar o documento exigido pelo item 9.5.2 do edital e a licitante  FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA ME habilitada na forma da Lei e do Edital. A CPL informa que o resultado do julgamento da habilitação, será publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, abrindo-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente Ata, a qual foi lavrada e assinada pela Comissão de Licitações e representantes presentes.************************
	Aldirlei Luiz Ferreira
Presidente-CPL

	Thays de Noronha Matos

Membro

	Juliana Silva Caixeta  Membro

	FAZENDA COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA ME

	INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME

[image: image2.png]

_1168696168.doc
[image: image1.png]